
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/440/2023 
RADA GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie 
posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U.           
z 2023 r., poz. 40  zm. poz. 572,1463,1688) oraz  art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.        
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023r. poz. 901 zm. poz. 1693,1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, Rada Gminy Świętajno, uchwala co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej               
w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881), 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 
wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Deptuła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 19 grudnia 2023 r.

Poz. 6434



Uzasadnienie do Uchwały XLIX/438/2023  

 

Projekt uchwały przygotowany został w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 

r., poz. 1007), w ramach którego gmina może udzielić wsparcia w formie świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 200% 

kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez radę gminy stosownej uchwały podwyższającej 

kryterium dochodowe do 200%. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 w/w ustawy. Kryterium to od dnia                

1 października 2018 r. stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na 

osobę w rodzinie.  

Adresatami w/w Programu są: 

- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

- osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca   

 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze,  chore i niepełnosprawne. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione 

 

                                                                           

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

                   Arkadiusz Deptuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6434


	UCHWAŁA NR XLIX/440/2023 RADA GMINY ŚWIĘTAJNO z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-12-19T12:20:48+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




